
 Protokół Nr 16/16 
z posiedzenia komisji rewizyjnej  

odbytego dnia 27 kwietnia  2016 r. 
w sali konferencyjnej siedziby Urzędu Gminy   

 
Rozpoczęcie posiedzenia godz. 8 00 
Zakończenie posiedzenia godz.9 00 

 
Posiedzenie komisji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda, która 
powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu komisji. 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik Nr 1 do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy 
Makowski, Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska. 
W posiedzeniu uczestniczył Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal. 
Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła, że jest niezbędne  quorum 
do prowadzenia prawomocnych obrad . Na stan 3 członków Komisji Rewizyjnej obecnych 
było 3 członków komisji.  
O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 
materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty. 
1.Zatwierdzenie porządku obrad 
 
Następnie przewodnicząca komisji odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i zwróciła 
się z pytaniem, czy są uwagi do porządku posiedzenia . 
Wobec braku uwag do porządku posiedzenia przewodnicząca poddała pod głosowanie 
zaproponowany porządek posiedzenia. 
Komisja Rewizyjna jednogłośnie  3 głosami „za” przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu 
jak niżej : 
1.Zatwierdzenie porządku obrad 
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji  
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się  29 kwietnia 2016 roku  
4.Analiza zużycia materiałów biurowych 2013 – 2015 
   Opinia komisji na sesję  
5.Omówienie przeprowadzonej kontroli w sprawie gospodarki finansowej sołectwa Tychowo  
   i  Klępino  
6.Sprawy różne 
7.Zamknięcie posiedzenia komisji  
 

2.Przyjęcie  protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji   
Przewodnicząca komisji zaproponowała przyjęcie protokołu Nr 15/16 z   dnia  23 marca  
2016 r.  bez odczytywania. 
 
Komisja Rewizyjna jednogłośnie przyjęła protokół  Nr 15/16 z dnia  23 marca 2016 r. bez 
jego odczytywania. 
 
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 29 kwietnia  
2016 r.  

 
Przewodnicząca komisji odczytała przygotowane projekty uchwał pod obrady sesji, komisja 
je przeanalizowała wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień, a następnie zaopiniowała jak niżej: 



 
- 2 - 

- projekt uchwały Nr XVI/113/16  w sprawie udzielenia dotacji celowej na remont zabytku 
 
Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
   
- projekt uchwały Nr XVI/114/16 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Grzędzice 
 
Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
  
- projekt uchwały Nr XVI/115/16 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad 
przyznawania radnym diet oraz  zwrotu kosztów podróży służbowych  
 
Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr XVI/116/16  w sprawie zmian budżetu gminy na 2016 r. 
 
 Z uzasadnieniem do projektu uchwały zapoznała radnych Skarbnik Gminy  oraz udzieliła 
odpowiedzi na  pytania. 
 
Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami ‘za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
   
-  projekt uchwały Nr XVI/117/16 w sprawie określenia kryteriów, liczby punktów oraz 
dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia w postępowaniu rekrutacyjnym do szkół 
podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Stargard 
 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Zastępca Wójta i powiedział, iż z uwagi na 
zmianę  przepisów ustawy o systemie oświaty zaszła konieczności przygotowania takiego 
projektu uchwały i dodał ,że w szkołach na terenie gminy przyjmowane są wszystkie dzieci , 
ale był taki obowiązek i przygotowano projekt uchwały. 
Radna Wiesława Kuśnierz odnosząc się do projektu uchwały, a konkretnie do załącznika nr 1 
i kryterium nr 6 powiedziała o swojej wątpliwości co do  zapisu , a szczegółowiej do łącznika  
pomiędzy wymienionymi kryteriami i tutaj zastępca wójta odpowiedział ,że postara się tą 
wątpliwość wyjaśnić. 
Komisja po zakończeniu dyskusji 3 głosami ‘za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt 
uchwały.  
Ad.4 
Przewodnicząca komisji przystępując do realizacji punktu dotyczącego analizy zużycia 
materiałów biurowych w latach 2013-2015 powiedziała o planach w poszczególnych latach i 
wykonaniu , gdzie plan na rok 2014 był niższy niż wykonanie w 2013 i to ,że zużycie 
materiałów biurowych raczej malej, poza rokiem 2014  gdzie wzrosły znaczenie środki na 
zakup np. segregatorów , kalkulatorów , a związane to mogłoby być jak wyjaśnił zastępca 
wójt z utworzeniem Straży Gminnej.   
Radna Wiesława Kuśnierz powiedziała, że trudno jest  wypracować wnioski bo z 
doświadczenia  wiem powiedziała radna, że środki zostają , a pod koniec roku wydaje się je. 
W trakcie dyskusji skarbnik gminy zapytała z czego wynika sporządzenie takiej  informacji i 
czemu ma służyć i tutaj przewodnicząca komisji odpowiedziała, że ta informacja dla komisji 
ma charakter poglądowy, bo za jakiś czas np. w roku następny byłby już jakiś obraz do 
porównania. 
 



- 3 - 
Ponadto przewodnicząca powiedziała, że są zakłady pracy, które rozliczają z każdej ryzy 
papieru, a my chcieliśmy wiedzieć jakie to są koszty . 
Radna Wiesława Kuśnierz powiedziała ,że docierają różne informacje, iż w niektórych 
urzędach można np. coś wydrukować , czy skserować , a koszty biurowe są bardzo ważne w 
administracji – dodała radna. 
Komisja Rewizyjna jednogłośnie przyjęła informację  dotyczącą zużycia materiałów 
biurowych w latach 2013-2015.  
Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu . 
Ad.5 
Kontrolę przeprowadzoną w sprawie gospodarki finansowej sołectwa Tychowo i Klępino 
omówiła     Pani Anna Góra. Kontrolą objęty  był rok 2015 i tutaj radna przedstawiła wnioski 
obu sołectw z których wynikały jakie były uchwalone przedsięwzięcia i zadania . 
Radna Wiesława Kuśnierz jako druga osoba biorąca udział w kontroli powiedziała, że w 
przypadku sołectwa Tychowa w dokumentach rozliczeniowych z imprez nie było 
wstawionych dat. Natomiast w przypadku Kępina jak poinformowała radna Anna Góra 
rozliczono  wszystkie faktury i dokumenty były podpisane.  
Ad.6  
Przewodnicząca komisji odczytała cztery  pisma mieszkanki Pęzino skierowane do Wójta 
Gminy, a do wiadomości Przewodniczącej i Radnych Komisji Rewizyjnej. 
Ponadto przewodnicząca jako mieszkanka Lipnik powiedziała o konieczności załatania dziury 
w drodze przy ulicy Lipowej i postawienia dodatkowego pojemnika na odpady komunalne 
określając jego miejsce. 
Radna Wiesława Kuśnierz powiedziała , aby zgłosić do Zarządu Dróg Powiatowych 
pominiętą drogę do remontu tj. droga Siwkowo z drogą  Nr 142, jak również nie ma drogi 
Warchlino, a jest tam dużo dziur, dodała radna. 
Radna Anna Góra powiedziała o konieczności łatania dziur na drodze przy ulicy 
Spółdzielców w Witkowie Pierwszym. 
Ad.7  
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda 
podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie Komisji Rewizyjnej.  
 
 
 
                                                                                                          Przewodnicząca Komisji  
        
                                                                                                             Agnieszka Lenda  
 
Protokołowała ;  
Z. Stoczkowska     


